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NOWOŚCI Z SIERPNIA 

 

        

EUROPEJSKA UNIA ZDROWOTNA  
 
Urząd KE ds. Gotowości i Reagowania na Stany Zagrożenia Zdrowia (HERA) podpisał z firmą HIPRA HUMAN 
HEALTH umowę ramową dotyczącą wspólnych zamówień publicznych na dostawę szczepionek białkowych 
przeciwko COVID-19. Umowa dotycząca wspólnego udzielenia zamówień jest uzupełnieniem dużego portfela 
szczepionek utworzonego w ramach unijnej strategii dotyczącej szczepionek i obejmującej umowy z firmami 
AstraZeneca, Sanofi-GSK, Janssen Pharmaceutica NV, BioNtech-Pfizer, Moderna, Novavax i Valneva. 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,europejska-unia-zdrowotna-3.html  

 
       

 
KE zatwierdziła polski program o wartości 140 mln euro  
 
Komisja Europejska zatwierdziła polski program pomocy o wartości 140 mln EUR (670 mln PLN) mający na celu 
wsparcie przedsiębiorstw w związku z rosyjską inwazją na Ukrainę. Program został zatwierdzony na podstawie 
tymczasowych ram pomocy państwa przyjętych przez Komisję w dniu 23 marca 2022 r. i zmienionych w dniu 20 
lipca 2022 r. W ramach programu, pomoc będzie udzielana w formie dotacji bezpośrednich i pożyczek. Program 
będzie otwarty dla przedsiębiorstw każdej wielkości dotkniętych kryzysem i działających we wszystkich 
sektorach, z wyjątkiem sektora finansowego. Ponadto, pomoc zostanie przyznana nie później niż 31 grudnia 
2022 r. 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-zatwierdza-polski-program-o-wartosci-140-
mln-eur.html  

  

POŁĄCZENIE GAZOWE POLSKA-SŁOWACJA 

 
W Strachocinie odbyła się uroczystość uruchomienia połączenia gazowego między Polską a Słowacją z udziałem 
premierów obu państw. Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków unijnych w kwocie ponad 100 mln euro, a 
jego celem jest połączenie sieci przesyłowych gazu ziemnego w obu krajach. Połączenie gazowe Polska-Słowacja 
to projekt będący przedmiotem wspólnego zainteresowania (PCI) i jeden z kluczowych elementów 
infrastruktury energetycznej w Europie Środkowej i Wschodniej, który Komisja wsparła finansowo ze środków 
instrumentu „CEF – Łącząc Europę". 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,polaczenie-gazowe-polska-slowacja.html  
  

 

 
 

 
WSPÓLNA POLITYKA ROLNA NA LATA 2023-2027 
 
Komisja Europejska zatwierdziła dziś pierwszy pakiet planów strategicznych WPR dla siedmiu państw: Danii, 
Finlandii, Francji, Irlandii, Polski, Portugalii i Hiszpanii. Jest to ważny krok w kierunku wdrożenia nowej wspólnej 
polityki rolnej (WPR) w dniu 1 stycznia 2023 r Nowa WPR zakłada bardziej wydajny i skuteczny sposób działania. 
Państwa UE będą wdrażać krajowe plany strategiczne WPR, łącząc finansowanie z tytułu wsparcia dochodu, 
rozwoju obszarów wiejskich i środków rynkowych 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,wspolna-polityka-rolna-na-lata-2023-2027.html  
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DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ 

CO CZEKA NAS WE WRZEŚNIU?  

 

  
 

 KONKURS Z EKOSYRIUSZEM  
 
W związku z podróżami Ekosyriusza, pod koniec miesiąca zostanie ogłoszony konkurs związany z 
odwiedzanymi obszarami Natura 2000. Zwycięzcy zostaną nagrodzeni wyjątkowymi nagrodami. Więcej 
informacji na temat odwiedzonych miejsc znajduje się na naszym Facebooku oraz stronie Europe Direct 
Poznań. 
Nasz Facebook: https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/  
 

 ŚWIATOWY DZIEŃ POMOCY HUMANITARNEJ 
 

19 sierpnia obchodzimy Światowy Dzień Pomocy Humanitarnej. Święto zostało ustanowione w celu 
zwiększenia świadomości na temat działań związanych z niesieniem pomocy humanitarnej na świecie. Data 
obchodów upamiętnia zamach bombowy na placówkę ONZ w Bagdadzie w 2003 roku, w którym śmierć 
poniosło 22 osób, w tym Wysoki Komisarz ONZ ds. Praw Człowieka Sérgio Vieira de Mello. W dniach 18-20 
sierpnia na profilu EUROPE DIRECT Poznań na Facebooku będą publikowane informacje dotyczące pomocy 
humanitarnej udzielanej przez Unię Europejską. 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,swiatowy-dzien-pomocy-humanitarnej-1.html  
 

  

  

 
 
 

 
POZNAŃSKI TARG DOBRA 2022 

 
Głównym celem imprezy jest promowanie organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej 
działających na terenie Poznania. Wydarzenie to od kilku lat na stałe wpisuje się w harmonogram wydarzeń 
społecznych w Poznaniu. Tegoroczna edycja wydarzenia odbędzie się 4 września (niedziela) w Starym ZOO w 
godzinach 10:00 - 15:00. Wśród wielu atrakcji, które będą na Państwa czekały, znajdzie się stoisko EUROPE 
DIRECT Poznań.  
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,poznanski-targ-dobra-2022.html 
 

     

 
ZaBIEGaj o FUNdusze 
 
18 września br. w godz. 10.00 – 15.00 na terenie Mety Toru Regatowego Jeziora Maltańskiego w Poznaniu, 
zostanie zorganizowana kolejna edycja imprezy informacyjno – promocyjnej dotyczącej Funduszy 
Europejskich pn. zaBIEGaj o FUNdusze. 
 

                

 
NOC NAUKOWCÓW  
 

Już 30 września odbędzie się Noc Naukowców, czyli największa popularno-naukowa impreza w Wielkopolsce. 
Będziecie mogli tam spotkać i nas! Znajdziecie nas na Politechnice Poznańskim oraz Uniwersytecie 
Ekonomicznym. Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych – każdy znajdzie coś dla siebie.  
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